
16. Integrationsindsats (SOCIAL) (2009-123758)
Formanden indstiller til Amager Øst Lokaludvalg:

at Lokaludvalget godkender indstillingen fra SOCIAL-arbejdsgruppen

SAGSFREMSTILLING
Projektbasen er et boligsocialt projekt i Holmbladskvarteret som støtter, organiserer og finansierer aktiviteter 
og projekter, som lokale beboere, klubber og foreninger ønsker at realisere.
Det overordnede mål for det boligsociale arbejde er at forbedre Holmbladskvarteret generelt til glæde for 
beboere og gøre en særlig indsats i forhold til nogle prioriterede målgrupper, der blandt andet er 
kriminalitetstruede unge med anden etnisk baggrund end dansk, samt deres forældre.
Projektbasen søger 65.000 kr af 2009 puljemidlerne.
Ansøgningen fra Projektbasen er delt i to dele:
Dels 25.000 kr. til indkøb af flere symaskiner og andre symaterialer samt undervisningsmaterialer for at 
forbedre og udbygge tilbuddet til stadig flere tilkomne kvinder i syværkstedet. Syværkstedet er ikke 
tidsbegrænset.
Dels 40.000 kr. til en familietur for at styrke mændenes forhold til deltagelsen i familielivet generelt og i deres 
børns udvikling i særdeleshed. Turen skal medvirke til etablering af en god kontakt til mændene og derved 
skabe basis for en mere målrettet indsats omkring sundhed og fædre rollen. Familieturen er tiltænkt 8 par med 
børn, i alt cirka 50 personer inklusiv Projektbasens to integrationsmedarbejdere. Turen er tænkt at finde sted 
fra den 16. – 19. oktober 2009.

INDSTILLING
Socialgruppen indstiller at ansøgningen imødekommes med 25.000 kr. som ansøgt til indkøb af symaskiner og 
andet materiel til Projektbasens syværksted for at forbedre og udbygge integrationsindsatsen. 

Et flertal i Socialgruppen indstiller at ansøgningen om 40.000 kr. til en familietur afslås. Projektet er ikke 
åbent for alle. Deltagerkredsen bliver udvalgt. Imidlertid sympatiserer vi med formålet om at iværksætte 
initiativer målrettet etniske mænd på henholdsvis sundhedsområdet og i forhold til deltagelse i familielivet og i 
deres børns udvikling. Sekretariatet for Amager Øst Lokaludvalg har igennem kontakt til ansøger fået oplyst, 
at der ikke er søgt støtte andre steder. 
Det anbefales derfor, at der tages kontakt til Københavns Kommunes Projektværksted i Kultur- og 
Fritidsforvaltningen ved Rikke Rasmussen Tlf. 33 66 69 01 for at afklare fremtidige muligheder. 
Lokaludvalget anbefaler gerne en ansøgning overfor potentielle bidragydere. 

Såfremt Lokaludvalget imødekommer ansøgningen, skal regnskab og evalueringsrapport foreligge senest den 
15. november 2009.

ØKONOMI
Der er søgt om støtte på 65.000 kr. af 2009 puljemidler. Det indstilles, at der bevilges 25.000 kr.
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